'ü.
JúMrSSA0 DE LtCtTAçAC

rorna r'r" / 85S

DECLARAÇÃO DE IMPOSSIBILIDADE DE ANEXAR PROPOSTAS ENVIADAS VIA
EMAIL DA DISPENSA 2024.06.03,I JUNTO A PLATAFORMA BLL

Atesto para os devidos fins, que em análise ao ocorrido no processo, fora

identificado que na Dispensa n'2024.06.03.1 estava prevlsto em seu Aviso de Dispensa o

recebimento concomitante de propostas via email e via plataforma eletrônica, foram

recebidas três propostas via email e cinco propostas via plataforma eletrônica, sendo uma

delas duplicada, conforme imagens a seguir:

;,,,: i:.,.:W 3St :.u,r ,.

&§ && .:,,:: ,-r

&d S.r. -
lird & ..r,

,i! ir? rr; ii,ilWIM&r§&j
&&ffi&,§
&&&&§
&4 §@§!S
&&&&

ta

tiúl ('

E P ô 9 t O 4 *tÇ § i,i rt ^po»#t Q.,

COMISSAO DE t
for,. u,-1[@ W

0no
Elr...-3:-:. ,: i.,:.t- L:i:,': -a.1, i.;;t-.-r

roundcube !l 1 ,,,i,,", trI cj".dái. o .sí,@r4§ <r)sl- ,d-
1:'4^r 'o,.r,,,' o rr

-::, L

ir
o..--..-,. @

.:.

: i,."llqqãr!Él@q:airiiil ri:.-,.i:.r .r,i:,.:,rr,.,:

ü

Ao término do prazo de recebimento das propostas, o Agente de Contratação

observou que a Plataforma BLL não disponibiliza campo para adicionar as propostas

recebidas por email, comprometendo assim o julgamento do processo e sua a dêvida

finalizaçáo junto à plataforma BLL e junto ao PNCP. Os fatos citados impossibilitaram a

classificação final dos licitantes com base nos lances ofertados, desta forma, baseando-se

no princípio da autotutela da Administração Pública, fundamentado no art. 71, inciso ll da

lei 14.133121 , sugere-se a revogação do presente certame, em respeito ainda, aos

princípios da legalidade, publicidade, interesse público, transparência, motivação,

vinculação ao edital, segurança jurídica e competitividade nos processos licitatórios.

Juazeiro do Norte - CE, 13 de Junho de 2024

Wandson de Freitas Pereira
Agente de Contratação

Portaria 0303/2023

ú.O n ç, Et O /* ê,a i- ^ ror,,fi1-, ts

coMtssÂo 0E UC,,

rorrar,r" ÍÍ7V

TERMO DE REVOGAÇAO

DISPENSA N" 2024.06.03.'l

FRANCISCO HÉt-lO RIVES DA SILVA, Secretário Municipal
de Administração de Juazeiro do Norte - Estado do Ceará, no uso de suas
aúibuiçÕes legais, junto ao procedimento licitatório modalidade Dispensa no

2024.06.03.1 , que objetiva a Contrataçáo de empresa para a prestação de serviços
especializados exclusivamente na assessoria e consultoria técnica nas tratativas de
dados de pessoal a fim de suprir as necessidades do Departamento de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro do Norte/CE,
conforme descrições e demais elementos constantes nos anexos do lnstrumento
Convocatório.

CONSIDERANDO que o instrumento convocatório previu o
recebimento de propostas de forma concomitante via plataforma eletrônica e via
email, conforme item 3.2.1 do Aviso de Dispensa;

CONSIDERANDO que conforme consta em ata, foram
recebidas 03 (três) propostas via email e 05 (propostas) via plataforma eletrônica;

CONSIDERANDO que a plataforma eletrônica impossibilita a
inclusão das propostas recebidas via email;

CONSIDERANDO que a impossibilidade supracitada
inviabiliza o julgamento das propostas via plataforma eletrônica e a devida conclusão
do processo;

RESOLVE

REVOGAR, com base em critérios de conveniência e
oportunidade, atentando ao interesse público na prestaçáo de serviço púbico
essencial, o Processo de licitação Dispensa no 2024.06.03.1 , e posteriormente
publicar um novo certame com as devidas retificações junto instrumento
convocatório e seus anexos.

Juazeiro do Norte/CE, 01 de julho de 2024

Franci Hélio Alves da Silva
Ordenador(a) de Despesas

Secretaria tt/unicipal de Administração

c0MlssÀo DE LlcÍIAÇAo

eo[,aH. 1]Í\
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogaeão - Dispensa de Licitacão n' 2024.06.03.'1. O Secretário da
Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica
REVOGADO o procedimento licitatório modalidade Dispensa de Licitação no

2024.06.03.1 , haja vista que o Aviso de Dispensa previu o recebimento concomitante de
propostas via email e via plataforma eletrônica, ê que a Plataforma BLL impossibilita a
inserção das propostas recebidas via email, impossibilitando a classificação final e o
julgamento do certame. Fica ainda informado que posteriormente será publicado um novo
certame com as devidas retificações. Maiores informações na sede da Central de
Compras do Município, sito na Rua lnterventor Francisco Erivano Cruz, no 120,1o andar -
Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00
horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 02 de julho de
2024. Francisco Hélio Alves da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Administração.

.11
a,i: I

;i! id

a,

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE JULHO OE 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICiPIO 02'l

DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE JUAZEI RO DO N ORTE/

CE, RESOLVEM PRORROGAR O REFERIDO CONTRÂTO POR

MAIS ]2 (DOZE) MESES, BEM COMO REAJL]STAR EM 4,I6'l"
(QUATRO ViRGULA DEZESSEIS POR CENTO),

TOTALIZAND() O VALOR GLOBAL DE, R$ ]]I.744,60
(TREZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS E

QL,IARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS.

CUNTRATANTE. CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA

MICRORRECIÃO DE JL]AZEIRO DO NORTE,/CE

CONTRATADO. CICLOS CONTABILIDADE S/S LTDA-

Barl.alha/CE, 27 cle jLrnho rle 2024

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

\Ú
Consórcio Priblrco cle Sari.le cla Microrregiào de Jurzeiro rlo Norte,/

OE rorna público o exrra«r clo SEGUNDO TERMO ADITIVO ao

Conrrato N' 2021.06.28.01 CPSMJN, clecorrenre clo Pregão

Elcr rôn ic.r N" 02l202 3.CPSMJN, cujo ot ie«, c CONTRATAÇÃO

DE EMIRESA ESIECIALIZADA NA IRESTAÇÃO DE

SERVICOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA,

DIL]RNA E NOTURNA. DE FORMA CONTINLIA, PARA

ATENDER AS NE(:ESSIDADES DA POLICLINI('A JOÃ()
PEREIRA DOS SANTOS E t)O CENTRO DE ESPEC]IAL]DADES

ODONTOLOGICAS DR, TICIANO VAN DEN BRUI-LEMATOS

- CEO-R, ATP.AVES NO CONSORCIo PUBLICO DE SAUDE

DA MICRORREGIÀO DE JUAZEIRO DO NORTE,/CE CSOIVCNT

reajustâr o reíerido valor cm 4,527o (quatro virgula cinclucnta e dois

çrcrr cer-rto), rorali:ando o vllor glotrrl de, R$ 406.368,00

(Quatrocentos c Sers Mrl Tre:enros e SesseÍrtir e Oi«r Rcais), benr

V.on',., Prorrogar por mlrs rlo:e rncses. CONTRATANTE,

LONSL)RCIL) IUBLIC(] DE SAUDE NA MICRORRECIÀO DE

JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONTRATADO' SOERGO

SEGURANCA LTDA,

Brrbalha,/CE, 28 de jur.rho cle 2024

ESTAT)O DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE]UAZEIRO DO NORTE

Aviso cle Revogaçào - f)ispensa cle Licitação n" 2024.06.01.1. O

Secrerárro da Secreraria M un icipal cle Arlm in istraçâo de J uazeiro do

Norte, Esrarlo do Ceará, no uso cle suas irribuiçties lcgais, cornt

público, para conhecinrenro dos inceressaclos, qr.re Íica REVC)GADO

o procedinrenro licitarório nroclaliclade Dispcrrsa de Licitação Lr"

2024.06.01.1, haja vistâ clue o Aviso clc f)isperrsa previu o recebimento

concomiranre rle proposras via emitil e via platafornra eletrônicr, e

que a Plataforma BLL itnpossrbilita a inserçaro Jirs pro|ostâs rcccbidas

T,ia emaLl, impossibilicando r classiíicaçiro íinal c ,.r jr.rlgrrrrcntt, do

cerrame. Fica aincla informado clue posrcl iornlcntc scrá putrlicael,r

um novo cerrarme com as deviclas reriíicecões. Maiorcs inírrtmrçtlcs

na sede da Cenual de Compras do Munrcipio, sito na Rua Irrrerventor

Francisco Erivano Cruz, n' 120, 1' andar - Centro - CEP, 6J.0lr-a-

015, pelo releíone (88)3199-0361, no horário de 08,00 às l4:00

horas ou ainda pelo e-rnarl, cpl@juazeiro.cr:.gor'. [rr. Juazeiro do Norrc,/

CE,02 delulho de 2024. Francisco HélioA[es J.r Silva Or'.lcrratltrr

de Despesas Jr Secreraria Munrciprl .lc AJrninrrJ:r-n, i,,.
COMISSAO DE LICIIACA

Folha No
qfi

EXTRATO DO 4'(Qtl,{RT( )) Tlrl{\1() AI)l-rl\()

l'n:g;r,, EI-ETRÔNI(l() N, lCll 0.t.2?.2

Exrrlr,; .l,r 1" (Qtl,\R'l-O) Tcnrr,, .\:lrrr',, ,r() ( (»rr'.rt'l

^!lrrli,1is!rari\'í)
r" 1021.0(,.0+-rr00l, reli'rcrrrr- i l-r.rrr'rL:rlo f,r

rto(l.rliJii(ic PREOi\() E LLTRa)N I( .() \' lirl I 04.ll; L I',rr rcs, \
1)rcú'irur:L llunicipal ,lc Irtrzciro ,lo Nor«:.:(.]l'l c rr crrrprrrsrt l)ll.

-q( )Ti'I'\\ARL SURVTC( )S ii'l l ).{. Ohtcl ), ( lt,1\r,,rr,,. io (l( {( rvr( (,\ i,

sercrt] pra-{lx.lÍ)s LLr [ocaclio.lc cqtripittttcLrLos.lc irriirr'rrliitirrL.

tl.r,i.1:rr e:rtl ir'rsrliad()s. aonr rLrl\, t(', its:isrôlIcii) Li(t\i.l\ ( rlrltllrllrncil()

prcvcnlivir c.()rtcÍi\,ir ir-r l,,cr,, .1,: irar)r'!i().(,lll ,,::lt,,r.sr,l.,,],:. illr

Arrtar'.1Lril \ltrrricip:rl ri.: lücr,r ArrrL.iL:rrr\' ,l(\ \Írrrrr( it,r,, (l( lrrl:clr(,

J,r \r'r'tc./flE. ll,,r,r:;lcn,l,, rr r<1:r,si.ri,,.l,r: irr'rrrrr,'. .ilr.rr:,lo

r'rcc(ssiirin. [],r Fi:nJ.r1rc5r,,l,cglrl, \rtrgt,5;, Il, J.r l.r IcJcrri rr.

8.(-.ótr, LIc 2l ,1,, 1trnh,, J,: lL)9J, t .uls ,rltcr';rt-r-rci i,t,.rL:ri,rre . l),r

A.lir,rnrcn«r,.{. parrcs. jusrai c «rnrrrreJrls, |cl(, Ircsarrt(: (: rr,r nrclh()r

liln rr ilc Jirt'iro, ,\CC)li [-),\\'Í e l1r i'n,r r,,q.] r tr( )r rlr.Lrs ll GI,r:c) r c.r'.

o pra:c,ilevigênctac{)rlLriitLlal, it [(\nrxr J()Jrir il .lL rr:.rr,r.1,']014.

Si{n,r(i r,()s: ],)!c LlrirlJc. ( )livrirr ( lrxr,r t ,-\ rr li,nr( '
iinr{rr'\ l',r rr';r I rllr,,

lr,r:rrro,lo Nr,rr.'.,"(ll:, 29.i. Ir,rrr, JL l,.ll4

EXTRÂT() D() 4' (QLli\ilT( )) TEIi\.Í( ),\ I )l I I\ i )

i'r'csa,, t-. I. t'l' I-RO.\.' I ( l(l N' l0 2 I 04. I ?. :

l:xrlrr,, ,i,r 1' (Qti\lil'()) Tclrn,r Ailirrr',' ,ro (,,irf.rr(,
AJnrrnrsrrarrv,, il'' 2a2l fló.ir4.0402, r(írrrr)lc i Liiit r.:rir, r'
rno,.irli.la.lc 011E(i.;\o ELETlla,)NIL:() fi l0.ll.0,f :17..1. l'rrrr,'s, .\

Prcfciturr ivÍunicrpli cl,: Iun;ciro dt' .r-rrl're,,'(lF t r, .rrrt'r..:r Í)l\.

S( )lrI\(/ARE SERVI( l( )ij Ll l)A. ()hj(rn): r. -,)nll lrir.ri,i (1{] srr vi(r,' ,r

scr-crrl irr'(isla\l()l na lrr,.ar::io rlc L:,lLripllrnrnl(rs LIL' rtri'r,l ttrritica.

,1<r r.l.,r rrcrrte rri.r,,l,rJr,-. .,,r r \Lr[! !r rr..r' ..\r,1r)( ',r Íc ] ,r.'rr.,rr.r , rr'..r.'

I,rererrtivn c cill-reti\::r itr bcr,, Jc Jc()rJ() a('llr ,ts rl.it'si,.lrr.lc..lr,

ConrrolrJ<,ria c ()rrliJorilr (lrrll , i, r lVr rr icifi,r ,1.: lLr.r:,:rr o Jo Nort,:,/

(il-, al'rrngcr:Jrr r rri\r\i.;ir) .Irs tn.ttm,,s qtr:rn,1r, rr.r'r::trllL r [)r,

I